AKT THEMELIMI
i Shoqérisé “BATI BAKERY & PASTRY” Sh.p.k.

Sot, me daté 01 /02 /2024,

Shogeria “B A T I” shpk e regjistruar ne Qendren Kombetare te Biznesit me NUIS: M12110001J,
me adrese ne Njesine Bashkiake Nr. 2, Bulevardi Zhan Dark, njesia me nr. pasurie 5/532+2+-N9,
zone kadastrale nr.8150, volum 49, fage 53, siperfaqge 108 m2, ne krah te Ministrise se Puneve te
Jashtme, me perfagesues ligjor: Z. Mariglen Gjata, shtetas shqiptar, atésia Genci, lindur mé
03.10.1995, né Tirang, banues né: Bejte Bulticé 0400011; Nd 5, H 1, Bejte, Bulticé, Vagarr, Tirang,
mbajtés i dokumentit karté identiteti me nr. 031451156 me ID J51003115P, madhor e me zotési t&
ploté juridike e pér té vepruar;

N€ pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtaret dhe Shogérite Tregtare" (i
ndryshuar) dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit",
ka vendosur (& themeloj njé Shoqéri me Pérgjegjési t¢ Kufizuar té emértuar “BATI
BAKERY & PASTRY?” Sh.p.k. (mé& poshté referuar si "Shoqéria").

NENI 1
EMIERTIMI
Emri i Shoqéris¢ éshté “BATI BAKERY & PASTRY”

NENI 2
SELIA

Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né adresén: Rruga Mine Peza, Zone Kadastrale Nr.
8350, Volumi 42, Nr.pasurie 3/198+1-, Tirane

Asambleja e ortakéve mund t& themelojé filiale, seli dytésore ose njési té tjera operative si
dhe té transferojé seliné e shoqérisé né njé adresé apo qytet tjeter.

NENI 3

KOHEZGJATJA

Kohé&zgjatja e shogéris€ do té€ jeté pér njé afat t& pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes sé
méparshme (€ saj sipas vendimit t€ Asmablesé€ s€ Ortakéve.

NENI 4

OBJEKTI

Shoqéria ka si objekt t€ veprimtarisé sé saj:

Perpunim dhe prodhim i produkteve te bukes dhe te brumit, perpunim dhe prodhim pasta,
embelsire, sherbime katering, ushqim social, sherbime kulinari, gurme, Delivery
(shperndarje ne adrese te porositesit), sherbime ne fushen ¢ bar kafe restorant, menaxhim
ne fushen e bar-restoranteve, bar kafe, veprimtari ne fushen e turizmit, organizim eventesh,
konsulence ne fushen e bar restoranteve, pergatitje stafi per bar restorante, etj. Ne
pergjithesi subjekti mund te kryeje cdo veprimtari te nevojshme e te dobishme te lejuar
nga ligji, per realizimin e objektit te aktivitetit te saj. Subjekti mundet gjithashtu te ushtroje
cdo lloj tjeter biznesi apo aktiviteti te ligjshem dhe/ose mund te angazhohet ne cdo
veprimtari te ligjshme ose aktivitet te lejueshem nga legjislacioni shqiptar nr fuqi



NENI 5

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar &sht& i pérbéré nga kontributet né t& holla t& ortakut themelues né
vlerén 100.000 (njé qind mije) Leké& dhe pérbéhet nga 1 (nje) kuoté.

Kapitali themeltar pérbéhet si mé poshté:

-Shoqgeria B A T I shpk, zoteron 1 kuoté, me 100% té kapitalit themeltar, me 1 (njé&) pjesé
me vieré 100.000 (njéqind mijé) Leké dhe 100.000 (njégind mijé) Leké t& kapitalit
themeltar.

Kapitali themeltar mund t& zmadhohet népérmjet kontributeve té reja né para ose né natyré,
sipas vendimeve t& asamblesé s& ortakéve té marra me shumicat t€ parashikuara pér
ndryshimin e kétij statuti.

NENI 6

ORGANET E SHOQERISE

Organet e shoqérisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.
-Asambleja e ortakéve &shté organi vendimmarrés i shoqérisé e cila vepron né pérputhje
me Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin né fuqi.

-Organi 1 vetém administrativ i shoqérisé éshté Administratori i vetém, z.Klejvis Selimja,
shtetas shqiptar, lindur mé& 28.09.2002, n& Tirané, banues né: Tirane, mbajtés i dokumentit
pasaporte me nr. BE4111981 me ID K20928042Q, madhor ¢ me zotési t&é ploté juridike e
pér t& vepruar i cili zgjidhet pér njé periudhé prej 5 (pes€) vjet, me t& drejté rizgjedhjeje.

NENI 7

LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shoqérisé do té rregullohet nga dispozitat e statutit t& shoqérisé, si dhe nga (&
gjitha dispozitat ligjore né€ fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8

DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 2 (dy) kopje origjinale né gjuhén shqipe. Permbajtja e Aktit
t¢ Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortaku themelues i shoqérisé duke autorizuar
Administratorin, Z. Mariglen Gjata, pér t€ kryer t€ gjitha veprimet e nevojshme pér
regjistrimin e shoqérisé prané Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB) né Tirané.
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